2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

27.12.2019                                                                                                                № 73
с. Сосновка

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Сосновское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Сосновское сельское поселение», принятый  решением Совета Сосновского сельского поселения от 20.04.2016 № 125, следующие изменения:
1) в пункт 18 статьи 4 после слов «территории, выдача» заменить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».
          2) статью 23 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) Предупреждение;
2) освобождение депутата, от должности в Совете с лишение права занимать должность в Совете до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должность в Совете до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
     3) часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом сельского поселения. Возглавляет Администрацию Сосновского сельского поселения.»
     2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
     3. Главе Сосновского сельского поселения обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Председатель Совета,
Глава Сосновского сельского поселения                                                 А.М. Деев